证券代码: 870251

证券简称: 汤辰机械

主办券商:安信证券

江苏汤辰机械装备制造股份有限公司出售孙公司股权的 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

江苏汤辰机械装备制造股份有限公司(以下简称"公司")根据未来发展规划,拟将全资孙公司丹阳恒兴建材有限公司(以下简称"丹阳恒兴")100%的股权拟以人民币4,500.00万元为交易价格转让给常州万象装备科技有限公司,营业执照号码:91320400MA1ND5UR65。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定:"公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资产重组:

- (一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上。
- (二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。"

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条(一)规定:"购

买的资产为股权的,且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的,其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准,资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准;出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的,其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。"

公司 2023 年 4 月 26 日经审议《审计报告》(苏公 W[2023]A821 号)的合并 财务会计报表截至 2022 年 12 月 31 日的资产总额为 362,969,754.02 元,归属于挂牌公司股东的净资产为 152,353,206.43 元,根据镇江中诚联合会计师事务所(普通合伙)出具的镇中诚所审字(2023)第 038 号,截至 2022 年 12 月 31 日,标的公司的总资产为 21,615,967.85 元,占公司资产总额的 5.96%;净资产为 7,396,879.34 元,占归属于挂牌公司股东的净资产的 4.86%,均未达到前述构成 重大资产重组的标准,本次交易不构成重大资产重组;亦不存在 12 个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出售累计数额构成重大资产重组的情形。

按照《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定,公司本次出售资产不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

2023年6月28日,公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于拟转让丹阳恒兴建材有限公司股权事项的议案》

表决结果为同意 5 票,反对 0 票,弃权 0 票。根据《公司章程》及有关规定, 本次出售资产事项需要提交股东大会审议。

(五)交易生效需要的其它审批及有关程序该交易需在江苏丹阳办理股权变更手续。

(六) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(七) 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称: 常州万象装备科技有限公司

住所: 常州市钟楼区新闸镇新龙路 36 号

注册地址: 常州市钟楼区新闸镇新龙路 36 号

注册资本: 4,000 万人民币

主营业务:低温槽车、压力容器、化工设备、轨道交通设备、环保设备的研发;非标容器、金属结构件、机械零部件的制造、加工、安装及销售;机械设备租赁、维修及销售;技术咨询服务;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

法定代表人: 王字兰

控股股东: 王宇兰

实际控制人: 王宇兰

信用情况:不是失信被执行人

三、交易标的情况

- (一) 交易标的基本情况
- 1、交易标的名称: 丹阳恒兴建材有限公司
- 2、交易标的类别:□固定资产□无形资产 ✓股权类资产□其他
- 3、交易标的所在地: 丹阳市吕城镇西墅村
- 4、交易标的其他情况

标的公司交易前由江苏汤辰东马装备科技有限公司(系公司全资子公司) 100%持股,主营业务为从事建筑材料(钢材除外)的批发,标准厂房租赁。注 册资本756.878576万元,住所为丹阳市吕城镇西墅村。

(二) 交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不存在 涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

(三) 出售股权导致挂牌公司合并报表范围变更

本次交易完成后, 丹阳恒兴将不在公司合并报表范围内, 公司不存在为丹阳恒兴提供担保、委托该公司理财的情形。

四、定价情况

(一) 交易标的财务信息及审计评估情况

根据丹阳恒兴最近一期《审计报告》审计的财务数据,截至 2022 年 12 月 31 日,丹阳恒兴财务及经营情况如下:

单位: 万元

主要财务数据	主要财务数据
资产总额	2,161.60
负债总额	1,421.91
净资产	739.69

(二) 定价依据

江苏汤辰东马装备科技有限公司与常州万象装备科技有限公司之间的交易定价遵循了市场定价、价格公允的原则,双方协商确定,丹阳恒兴 100%的股权转让价格为 4,500.00 万元人民币。本次交易完成后,公司将不再持有丹阳恒兴公司股权。

(三) 交易定价的公允性

本次股权转让交易,属于公司正常商业行为,遵循市场公平、自愿的商业原

则,不存在损害公司及其他股东利益的情形。

五、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

转让方: 江苏汤辰东马装备科技有限公司

受让方: 常州万象装备科技有限公司

交易标的: 丹阳恒兴 100%的股权

成交金额: 4,500.00 万元人民币

生效条件: 本协议由双方签字、盖章后开始生效

(二) 交易协议的其他情况

无

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次交易的目的

丹阳恒兴建材业务拓展受阻,故本次交易目的为:

- 一是出于公司持续稳定经营的需要;
- 二是出于盘活资产的考虑。

(二)本次交易存在的风险

此次股权转让交易,交易标的权属清晰,不存在涉及诉讼、仲裁事项或查封、 冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。同时,此次股权转让交易是 公司经营发展的需要,盘活资产,提升管理效率,有助于公司经营发展,不存在 交易风险。

(三) 本次交易对公司经营及财务的影响

本次股权转让符合公司发展战略,有利于公司优化资源配置,盘活资产,符合全体股东的利益,对公司生产经营和财务状况无重大不利影响。

七、备查文件目录

江苏汤辰机械装备制造股份有限公司第三届董事会第八次会议决议、股权转让协议以及 2022 年度丹阳恒兴建材有限公司审计报告。

江苏汤辰机械装备制造股份有限公司 董事会 2023 年 6 月 28 日